
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с решением городской Думы города Нижнего Новгорода        

от 26.10.2011 № 146 «О Положении о порядке принятия решений об установлении 

тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений» и статьями             

43, 52 и 54 Устава города Нижнего Новгорода администрация города Нижнего Нов-

города постановляет:  

1. Установить тарифы на платные услуги по реализации дополнительных об-

щеобразовательных программ, оказываемые Муниципальным бюджетным до-

школьным образовательным учреждением «Детский сад № 277», в соответствии с 

приложением к настоящему постановлению. 

2. Отменить постановление администрации города Нижнего Новгорода          

от 15.02.2016 № 351 «Об установлении тарифов на дополнительные платные обра-

зовательные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным дошкольным об-

разовательным учреждением «Детский сад № 277». 

____________    № _____ 

┌  ┐ 

Об установлении тарифов на плат-

ные услуги по реализации дополни-

тельных общеобразовательных про-

грамм, оказываемые Муниципаль-

ным бюджетным дошкольным обра-

зовательным учреждением «Детский 

сад № 277», и отмене постановления 

администрации города Нижнего Нов-

города от 15.02.2016 № 351 



2 

 

 

 

3. Управлению информационной политики администрации города Нижнего 

Новгорода обеспечить опубликование настоящего постановления в официальном 

печатном средстве массовой информации - газете «День города. Нижний               

Новгород». 

4. Юридическому департаменту администрации города Нижнего Новгорода 

(Витушкина Т.А.) обеспечить размещение настоящего постановления на официаль-

ном сайте администрации города Нижнего Новгорода в информационно-телеком-

муникационной сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

администрации города Нижнего Новгорода Стрельцова Л.Н. 

 

 

 

Исполняющий полномочия 

главы города                                                                                                 Д.А.Скалкин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Е.В.Антонова 

435 58 56 

garantf1://8400900.365/
garantf1://8400900.365/


3 

 

 

 

 

 

 

 

 

Тарифы 

на платные услуги по реализации дополнительных общеобразовательных про-

грамм, оказываемые Муниципальным бюджетным дошкольным  

образовательным учреждением «Детский сад №277» 

 

№ 

п/п 

Наименование 

услуг 

Возраст 

обучаю-

щихся 

Период ре-

ализации 

дополни-

тельной 

общеобра-

зователь-

ной про-

граммы, 

месяцев 

Коли-

чество 

занятий 

в месяц 

Количество 

занятий за 

период реа-

лизации до-

полнитель-

ной общеоб-

разователь-

ной про-

граммы 

Продол-

житель-

ность од-

ного за-

нятия, 

минут 

Тариф за до-

полнитель-

ную обще-

образова-

тельную 

программу, 

руб. 

Тариф 

за один 

месяц, 

руб. 

Та-

риф 

за 

одно 

заня-

тие, 

руб. 

1 

Реализация допол-

нительной обще-

образовательной 

программы «Лого-

пед» (плановая 

наполняемость 

группы - 3 чел.) 

5-6 лет 7 8 56 25 42 672 6 096 762 

6-7лет 7 8 56 30 42 672 6 096 762 

2 

Реализация допол-

нительной обще-

образовательной 

программы «Весе-

лые нотки» 

4-5 лет 7 8 56 20 13 328 1 904 238 

5-6 лет 7 8 56 25 13 328 1 904 238 

6-7 лет 7 8 56 30 13 328 1 904 238 

3 

Реализация допол-

нительной обще-

образовательной 

программы «Раз-

вивайка» 

4-5 лет 7 8 56 20 12 376 1 768 221 

5-6 лет 7 8 56 25 12 376 1 768 221 

6-7 лет 7 8 56 30 12 376 1 768 221 

4 

Реализация допол-

нительной обще-

образовательной 

программы «Фан-

тазия» 

4-5 лет 7 8 56 20 12 376 1 768 221 

5-6 лет 7 8 56 25 12 376 1 768 221 

6-7 лет 7 8 56 30 12 376 1 768 221 

5 

Реализация допол-

нительной обще-

образовательной 

программы «Зани-

матика»  

4-5 лет 7 8 56 20 12 376 1 768 221 

5-6 лет 7 8 56 25 12 376 1 768 221 

6-7 лет 7 8 56 30 12 376 1 768 221 

6 

Реализация допол-

нительной обще-

образовательной 

программы «Весе-

лый язычок» 

4-5 лет 7 8 56 20 12 376 1 768 221 

5-6  лет 7 8 56 25 12 376 1 768 221 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации 

города 

от __________  № ____________ 


